
oBEC
čnnvnnÉ,.nxovrcp
Obecní úřad: Červené Janovice toz, zB5 4z

IČz oozg6o47
tel/fax: 327594220
e-mail: ptacek@ cervenejanovice.cz

V Červených Janoúcích dne B.4.zoz4

Věc: Informační dopis občanům

KoMPosrnny PRo OBČANY oBcE ČnnvENr.ranrovlcE

Yáženi spoluobčané, vlastníci domů a zahrad, chataři a chalupáři.

Obec Červené Janovice, v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v obci Červené
Janovice a díky dotaci Státního fondu životního prostředí, pořídila kvalitní
kompostéry o objemu 1170 litrů pro občany a vlastníky zahrad v naší obci. Cílem
projektu je snížení množství biologicky rozložitelného odpadu systémem domácího
kompostováni.

Kompostéry budou předány zájemcům z katastru našich obcí k bezúplatnému užívání
na základě smlouvy s obcí. Rodiny, které preferují tento způsob likvidace odpadu
formou kompostování nebo domácnosti, které se poýkají s větším množstúm
biologicky rozložitelného odpadu a jeden kompostér pro ně bude nedostačující, či
vícegenerační domácnosti, které se poýkají s větším množstvím rozložitelného odpadu
se mohou požádat o dva kompostéry.

Obec Červené Janovice podporuje udržitelný způsob nakládání s odpady, návrat
biologického odpadu zpět do půdy, a tím, alespoň částečně, chrání životní prostředí.

Kompostování je přirozeným způsobem předcházení vzniku odpadů, a také krokem
směrem k větší odpovědnosti a respektu k přírodě. Co lze zpracovat doma, nemusí
skončit na skládce. Kompost nám umožní vrátit živiny do půdy tam, kde jsou potřeba.
Vzhledem ke stále se zlyšujícím poplatkům za skládkování odpadu, je zr,yšován i tlak
na jeho třídění. Kompostování je proto optimálním řešením chránícím přírodu i naše
peněženky.

htEls : //kokoza. cz/kompostovanifi aka-je-role -kompostu-v-pude/

/),\___
Bc. Miroslav Ptáček

starosta obce

Dotazy a upřesnění:
Miroslav Ptáček, starosta obce - 7z4lB4 963


